| Законодательное Собрание
| Иркутск " "

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина. 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952)241-773

Е-таЛ: таП@§0У1гк.ги

20.03.2023 № 02-01-2969/23

на№ исх.392 ОТ 17.02.2023

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1136 «О внесении изменения в
часть 3 статьи 3 Закона Иркутской области «О ежемесячной денежной
выплате отдельным категориям студентов в целях привлечения их для
дальнейшей работы в медицинских организациях, расположенных на
территории Иркутской области» (далее - проект закона), внесенный
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области И.В. Крывовязым,
рассмотрен.

По результатам рассмотрения сообщаю, что необходимость
индексации ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям
студентов поддерживается. Вместе с тем отмечаю, что в соответствии с
проектом закона размер индексации, а также размеры выплат с учетом их
индексации предлагается ежегодно определять законом Иркутской области
об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый
период. Предлагаю предусмотреть в проекте закона возможность
определения указанных размеров актом Правительства Иркутской области по
аналогии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Кроме того, статью 2 проекта закона необходимо дополнить
положениями, определяющими переходный период, а именно установить,
что в 2024 году с 1 апреля социальные выплаты индексируются в порядке и
размере, предусмотренных настоящим Законом, относительно размеров
социальных выплат, установленных на 2023 год.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Кобзсв Игорь Иваповпч
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

Самойлова К В.

8(3952)26-51-09

С уважением,

И.И. Кобзев

Законодательное Собрание!
Щ р ку ст и I

~ХР ггз Вх. №
Дата

..листах, индекс